АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.04.2021  №  161
          г. Велиж

В целях реализации положений Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федера​ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 N 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район» утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 23.12.2011 №735 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 11.02.2014 № 60, от 12.05.2016 № 295, 27.01.2020 № 28, от 23.03.2021 № 126, от 30.03.2021 № 139) изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»                     О.А. Богатыреву.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования
«Велижский район»
Г.А. Валикова
Приложение

к постановлению Администрации муниципального

образования «Велижский район» от   08.04.2021  №  161
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального

образования муниципального образования «Велижский район»

	NN
пп
	Наименование до​роги
	Идентификационный номер(название)
	Протя​женность дороги (км)
	Категория дороги
	Технические характери​стики
дороги

	1
	д. Заозерье - д. Бо​бовая Лука
	66 203-ОП-МР-001
	6,6
	5
	песчано-гравийная

	2
	Объезд  Велиж – Боровлево
	66 203-ОП-МР-002
	0,5
	5
	песчано-гравийная

	3
	Велиж – Селезни – Ястреб 1
	66 203-ОП-МР-003
	2,0
	5
	асфальтобе​тон

	4
	Велиж – Ситьково – Ястреб 2
	66 203-ОП-МР-004
	1,0
	5
	асфальтобе​тон

	5
	Кашино – Козье
	66 203-ОП-МР-005
	2,0
	5
	песчано-гравийная

	6
	Городец – Панфи​лово
	66 203-ОП-МР-006
	4,0
	5
	песчано-гравийная

	7
	Ольша – Велиж – Невель - Замошье
	66 203-ОП-МР-007
	3,0
	5
	песчано-гравийная

	8
	Шерьково - Верхо​вье - Дудино
	66 203-ОП-МР-008
	1,5
	5
	грунтовая

	9
	Шумилово - Ма​рейница
	66 203-ОП-МР-009
	2,0
	5
	песчано-гравийная

	10
	Холмы – Сухие Ля​ды
	66 203-ОП-МР-010
	2,0
	5
	грунтовая

	11
	Верховье - Тарасен​ки
	66 203-ОП-МР-011
	2,3
	5
	песчано-гравийная

	12
	Крутое - Вязьмёны
	66 203-ОП-МР-012
	1,6
	5
	песчано-гравийная

	13
	Патики - Колотов​щина
	66 203-ОП-МР-013
	2,8
	5
	грунтовая

	14
	Погорелье - Сини​чино
	66 203-ОП-МР-014
	1,5
	5
	грунтовая

	15
	Чепли - Самусёнки
	66 203-ОП-МР-015
	7,0
	5
	грунтовая

	16
	Погорелье - Леме​ши
	66 203-ОП-МР-016
	1,0
	5
	песчано-гравийная

	17
	Рудня – Сертея - Горяне
	66 203-ОП-МР-017
	12,0
	5
	песчано-гравийная

	18
	Рудня – Сертея (ма​газин)
	66 203-ОП-МР-018
	5,0
	5
	песчано-гравийная

	19
	Селезни - Ильёмен​ка
	66 203-ОП-МР-019
	2,0
	5
	грунтовая

	20
	Ехны – Смоленский Брод
	66 203-ОП-МР-020
	0,8
	5
	песчано-гравийная

	21
	Ситьково - Макуни
	66 203-ОП-МР-021
	4,0
	5
	песчано-гравийная

	22
	Логово - Городец
	66 203-ОП-МР-022
	2,0
	5
	грунтовая

	23
	Логово - Дорожки​но
	66 203-ОП-МР-023
	7,0
	5
	песчано-гравийная

	24
	Беляево - Романы
	66 203-ОП-МР-024
	3,0
	5
	грунтовая

	25
	Н. Красное - Бо​лошки
	66 203-ОП-МР-025
	1,5
	5
	песчано-гравийная

	26
	Верховье - Орляки
	66 203-ОП-МР-026
	1,8
	5
	песчано-гравийная

	27
	Нижнее Шерьково – Верхнее Шерько​во – Исаченки
	66 203-ОП-МР-027
	4,0
	5
	грунтовая

	28
	Б.Лука - Березько​во
	66 203-ОП-МР-028
	1,0
	5
	грунтовая

	29
	Дор – Красный Луг
	66 203-ОП-МР-029
	5,0
	5
	грунтовая

	30
	Городище - Понево
	66 203-ОП-МР-030
	1,5
	5
	грунтовая

	31
	Гатчино - Коло​товщина
	66 203-ОП-МР-031
	0,5
	5
	грунтовая

	32
	Кожеки - Матюхи
	66 203-ОП-МР-032
	1,0
	5
	грунтовая

	33
	Беляево – Дятлово -Лучёнки
	66 203-ОП-МР-033
	3,0
	5
	грунтовая

	34
	Верховье - Пу​стыньки
	66 203-ОП-МР-034
	3,0
	5
	грунтовая

	35
	Велиж – Селезни - Дадоны
	66 203-ОП-МР-035
	2,0
	5
	песчано-гравийная

	36
	Узвоз – Варныши
	66 203-ОП-МР-036
	1,0
	5
	песчано-гравийная

	37
	Печенки - Лемеши
	66 203-ОП-МР-037
	4,0
	5
	песчано-гравийная

	38
	Крутое - Конец
	66 203-ОП-МР-038
	0,65
	5
	песчано-гравийная

	39
	Велиж – Селезни - Чернецово
	66 203-ОП-МР-039
	0,65
	5
	песчано-гравийная

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Велижский район»